
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об итогах  проведения мероприятий 

направленных на объективность 

оценки образовательных результатов  в 

Заинском  муниципальном районе 

  

На  основании  приказа  Министерства  образования  №  под 

203/22  от 08.02.2022г «Об утверждении показателей мониторинга качества и 

объективности проведения процедур оценки качества образования в системе 

общего образования муниципальными образованиями Республики Татарстан в 2022 

году», во исполнение приказа МКУ «Управление образования ИК ЗМР РТ» №98 от 

18.02.2022, анализа эффективности мер и мероприятий направленных на 

объективность оценки образовательных результатов в Заинском  муниципальном 

районе и в целях формирования объективной ВСОКО.  

приказываю:  

1. Методистам информационно-методического отдела управления  

образования:  

• Осуществлять постоянный контроль за объективностью проведения  

оценочных процедур;  

• При анализе оценочных процедур выявлять случаи явного несоответствия 

оценок и недопускать необъективность в проведении и проверки результатов 

оценочных процедур;  

• Контролировать подготовку и проведения ГИА, проводить 

разъяснительную работу с родителями, взять на контроль подготовку 

организаторов ГИА.  

2. Руководителям общеобразовательных организаций Заинского  

района, заместителям директоров по учебно-методической работе школ района:  

• Осуществлялся контроль за проведением оценочных процедур;  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТАЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

 

Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 

423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

21.03.2022 г. Заинск № 193 

 



• Взять к исполнению рекомендации по итогам проверки в ходе 

организации и проверки ВПР;  

• Усилить разъяснительную работу с обучающимся и их родителями о 

соблюдении порядка проведения ГИА и объективности при проведении 

оценочных процедур;  

• Взять на контроль ведение базы данных об участниках ГИА, 

своевременную подготовку организаторов ГИА на учебной платформе;  

• Взять на контроль работу с претендентами на медаль, начиная с 10 класса. 

3. Срок исполнения данного приказа – систематически в течение 2022, 

2023 календарного года.   

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

     

Начальник                              

МКУ «Управление 

образования ИК ЗМР РТ» 
 

Э.Р.Сафаргалиев                                                                                                                                               

 


